



Rapport for miljøtilsyn hos Peter Iversen Specialværksted ApS, Mosevangen 10, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	07.02.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98 38 08 33	CVR nr.	12593198
E-mail	contact@peter-iversen.com	P. nr.	1000412572

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-02-2023	Aftale	Meddelt	Rensebar stod direkte på underlag af fliser. Det blev aftalt med virksomheden at rensebaren i fremtiden skulle stå uden risiko for spild til jord/vand. Dette kan f.eks. sikres med en spildbakke, som kan rumme hele beholderens indhold, eller ved placering på tæt underlag bag opkant. Den nye placering skal fotodokumenteres og være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1/5 2023
07-02-2023	Aftale	Meddelt	På tilsynet kunne det konstateres at plastikaffald endte i containeren til småt brændbart. Plastikaffald er en genanvendelig ressource og skal derfor frasorteres således, at det kan blive genanvendt korrekt. Det blev aftalt med virksomheden, at de fremover skulle sortere deres plastikaffald korrekt og i henhold til affaldsbekendtgørelsen. Virksomheden skal inden d. 1/5 2023 dokumentere overfor Aalborg Kommune, at der på virksomheden foregår udsortering af plastik på virksomheden.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Restaurering og vedligehold på ældre modeller af Porsche-biler samt salg af disse genopbyggede biler. Der er i stort omfang tale om montering og mindre tilretninger af karosseridele samt reparation/renovering af motorer. Konstruktion af karosseridele, sandblæsning og lakering foregår hos underleverandører.</p> <p>Her foregår i meget begrænset omfang almindelig autoreparation, men alene på ældre Porsche-biler. Her foretages ingen vask af biler (ingen vaskehal eller højtryksspulingsanlæg).</p> <p>90 % af omsætningen sker hos kunder i udlandet - primært Tyskland, Holland og Belgien.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
300	3	7 - 15	-	-

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Svejsning	Svejserøg		mindst 99 % - filterklasse F

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		3,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der findes et samlet afkast for udstødningsrøg og svejserøg. Der svejses næsten ikke mere. Ventilationsanlægget og tilhørende filter efterses/vedligeholdes af Service Gear, Wild Westvej 10 i Vodskov.
Luft, afkast	Et samlet afkast til svejserøg og udstødningsgasser. Afkastet er ført mindst 2 meter over tagryg.
Luft, støv	Der blev ikke konstateret støvproblemer under tilsynet.
Luft, filtre	Der er installeret godkendte filtre i ventilationsanlægget.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtproblemer under tilsynet

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Afskærmning uden lydisolering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev under tilsynet ikke konstateret støjproblemer.
Støjkilder, indendørs	Luftdrevne håndværktøjer.
Støjkilder, udendørs	1 stk. kompressor - Anskaffet i 2016. Står bag uisolert afskærmning på bagsiden af værkstedet ud mod hovedvejen. Kompressoren efterses 1 gang årligt af JT Trykluft A/S, Gørtlervej 5, 7600 Struer.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Intet processpildevand.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der findes ingen olietanke på virksomheden længere. Der er indlagt fjernvarme. Olietanken er i den forbindelse fjernet.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Spraymidler	30		Stk	Aflåst skab		Indendørs	2023
Svejsegas				Trykflaske		Indendørs	2023
Metal				Ingen beholder		Indendørs	2023
Rensebenzin	25	5	Liter	Plastdunk	5	Indendørs, bag opkant	2023
Motorolie	300	120	Liter	Tromle	60	Indendørs, bag opkant	2023
Rensevæske	100	200	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2023
Gearolie	50	60	Liter	Tromle	60	Indendørs, bag opkant	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Rensevæsken, der anvendes i rensbaren, er af mærket Besma Prio Solvent E. Det er opløsningsmiddelbaseret. Væsken recirkuleres i rensbaren og opbevares i en 200 liters tromle. Når rensereffekten af væsken er forsvundet, bortskaffes hele tromlen. Dette sker ca. hvert 2. år.
Råvarer, opbevaring	Rensebar med tilhørende rensvæske var placeret direkte på underlag af fliser. Det blev aftalt med virksomheden, at rensbaren i fremtiden skulle stå uden mulighed for spild til jord/vand. Dette kan f.eks. sikres med en spildbakke, som kan rumme hele beholderens indhold, eller ved placering på tæt underlag bag opkant. Den nye placering skal fotodokumenteres og være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1/5 2023 De resterende flydende råvarer opbevares enten på spildbakker eller i kemikalieskab - begge i et rum uden gulv afløb.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Beholder - lukket		Indendørs	Danbrit A/S		
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs, overdækket, ingen opkant	Marius Pedersen A/S		
Jern og metal			Trådbure		Udendørs, ubeskyttet	Forskelligt. Dem der kan give den bedste pris.		

Papir og pap			Container - lukket		Udendørs, overdækket, ingen opkant	Marius Pedersen A/S		
Spildolie			Tromle		Indendørs, bag opkant	Marius Pedersen A/S		
Spraydåser			Tromle (Mokana)		Indendørs	Marius Pedersen A/S		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Spildolie og affald fra rensebaren afhentes af Marius Pedersen A/S Spraydåser afhentes af Marius Pedersen A/S eller afleveres af virksomheden på genbrugspladsen Sundsholmen. Akkumulatorer afhentes af DanBrit A/S.
Affald, opbevaring	Rensebar med indhold stod placeret på fliser, hvilket giver risiko for udledning til jord/vand i tilfælde af læk/spild. Det resterende flydende farlige affald var placeret korrekt på spildbakker indendørs.
Affald, sortering	Plastikaffald endte i containeren til småt brændbart. Plastikaffald er en genanvendelig ressource og skal derfor frasorteres således, at det kan blive genanvendt korrekt. Det blev aftalt med virksomheden, at de fremover skulle sortere deres plastikaffald korrekt og i henhold til affaldsbekendtgørelsen. Virksomheden skal inden d. 1/5 2023 dokumentere overfor Aalborg Kommune, at der på virksomheden foregår udsortering af plastik på virksomheden.
Affald, bortskaffelse	Affald bortskaffes til godkendte modtagere. I fremtiden skal plast også bortskaffes korrekt.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening på de besigtigede arealer under tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden fremstår yderst ryddelig og velorganiseret.
Planforhold	Virksomheden ligger i et let erhvervsområde - 6.1.H1 Ved Mosevangen.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden har egenkontrol i henhold til autobranchebekendtgørelsens krav.
Bæredygtighed*	Bæredygtighed blev diskuteret generelt med udgangspunkt i det udleverede samtaleark om bæredygtighed. Virksomheden fortæller at de bruger meget tid på at følge energiforbruget og gør hvad de kan for at spare på ressourcerne. Dette ses f.eks. ved at de har halveret deres udendørs belysning, skiftet over til LED-pærer overalt, både indendørs og udendørs samt at de har installeret en ny og mere energirigtig kompressor tilbage i 2016.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Foruden at tænke bæredygtighed ind i energiområdet, har virksomheden også taget ansvar på den sociale del. Dette giver sig til udtryk i at deres medarbejdere har en meget fleksibel arbejdsgang, hvor der bliver taget hensyn til ønsker om arbejdstid samt at virksomheden er i kontakt med jobcenter Aalborg om, at undersøge muligheden for at kunne få arbejdskraft den vej igennem, fremfor at gøre brug af stillingsopslag.